
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 14 de janeiro de 2021. Ano 2021 Edição nº 0257 Pagina  1 
 

 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação em 

substituição dos membros do 

Conselho Municipal de Assistência 

Social - CMAS de Salto do Itararé 

– PR. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no exercício de 

suas atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de Criação nº 

374/1997, alterado pela Lei 105/2011 e pela Lei 170/2013, e; 

 

CONSIDERANDO, o que dispõe na Lei 8.742, de 07 de 

dezembro de 1993 (LOAS) e a NOB/SUAS – item 4.3, e; 

 

CONSIDERANDO, o que dispõe na Constituição 

Federal de 1988 prevê a participação da população, por meio de 

organizações representantes, no controle das ações de Estado.  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeado em substituição, os membros 

abaixo indicados, para integrarem o Conselho Municipal de 

Assistência Social - CMAS, conforme segue: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

 

Segmento  Membro Atual Novo Membro 

Secretaria Municipal 

de Assistência Social 

Luiz Carlos de 

Lima 

Titular 

Luciane de Freitas 

Titular 

Secretaria Municipal 

de Assistência Social 

Rafael de Lima 

Soares 

Suplente 

Augusto César 

Vieira 

Suplente 

Representante da 

Sociedade Civil 

Mayara Moraes de 

Menezes 

Suplente 

Mileny Valério de 

Lima 

Suplente 

 

 Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Salto do Itararé, 14 de Janeiro de 2021. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO N° 02/2021 


